REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de urgência na
apreciação do Projeto de Lei nº 1202/2007,
que Disciplina a atividade de “lobby” e a
atuação dos grupos de pressão ou de
interesse e assemelhados no âmbito dos
órgãos e entidades da Administração Pública
Federal, e dá outras providências.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime
de urgência na apreciação do Projeto de Lei nº 1202/2007, que Disciplina
a atividade de “lobby” e a atuação dos grupos de pressão ou de interesse
e assemelhados no âmbito dos órgãos e entidades da Administração
Pública Federal, e dá outras providências.

Sala das Sessões,  em 23 de fevereiro de 2016.

---------------------------------------------------------
Deputado CARLOS ZARATTINI

PT/SP